
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 107 
DEL 06.09.2017     
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO:  :   AMPLIAMENTO  PROTOCOLLO  D'INTESA  NATI  PER  LEGGE RE.  APPROVAZIONE 

ADESIONE COMUNE DI SOZZAGO. 

    
  
  

L’anno duemiladiciassette,  addì  sei  del mese di  settembre  alle ore  14,00  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco  X 

3 PIAZZA Walter Assessore                   X 

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                  X     

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                  X   

 

 
  

Totali 

 

                 3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

N. 107 in data 06.09.2017 

 
OGGETTO:   AMPLIAMENTO  PROTOCOLLO  D'INTESA  NATI  PER  LEGGERE.  APPROVAZIONE 

ADESIONE COMUNE DI SOZZAGO.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 05.06.2015 con la quale era stato 

approvato  il  nuovo  protocollo  di  intesa  tra  i  Comuni  di  Bellinzago  Novarese,  Cameri,  Cerano, 

Castelletto  Sopra  Ticino,  Galliate,  Oleggio,  Romentino  e  Trecate  per  la  realizzazione  di  

attività coordinate nell’ambito del Progetto Nazionale Nati per Leggere, di cui alla delibera sempre 

di Giunta Comunale del Comune capofila Galliate n. 74 del 16/04/2015; 

Considerato  che  con  il  medesimo  atto  era  stato  stabilito,  con  l’accordo  di tutti i  Comuni 

aderenti, che il Comune di Galliate assumesse il ruolo di comune capofila e richiamata a tal 

proposito la richiesta come tale di ampliare il protocollo di Intesa degli aderenti al progetto “Nati 

per Leggere” al Comune di Sozzago in data 03.08.2017, avendo già provveduto a deliberare con 

atto GC n. 137 del 10.07.2017;  

Dato atto che all’art. 5 del suddetto accordo di programma vengono disciplinate le modalità di 

adesione di altri Comuni in un percorso che prevede la richiesta di adesione, l’approvazione da 

parte  del  Tavolo  politico  e  l’adozione  di  una  deliberazione  di  Giunta  da  parte  di  tutti  i  

Comuni aderenti favorevole alla richiesta pervenuta; 

Dato  atto  che  il  Tavolo  Politico  Nati  per  Leggere,  nella  seduta  dello  scorso  28/06/2017, come  

da  verbale  in  atti,  esprimeva  parere  favorevole alla  richiesta  pervenuta  dal  Comune  di 

Sozzago (sua richiesta in data 11.05.2017-11060); 

Valutato  positivamente  l’allargamento  degli  ambiti  territoriali  del  Protocollo  d’intesa  Nati per 

Leggere, ipotesi peraltro caldeggiata in più occasioni dalla Regione Piemonte;  

Ritenuto, pertanto, di approvare l’adesione al Protocollo d’Intesa Nati per Leggere pervenuta da 

parte del Comune di Sozzago;  

Visto lo Statuto comunale;  

Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso,  ai  sensi  dell’art.  49  del  Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio interessato;  

Visto, inoltre, il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,  dal  

Responsabile  del  settore  Finanze,  parere  che,  sebbene  il  presente  atto  non  comporti 

impegno di spesa o diminuzione di entrata, si è comunque ritenuto di dover acquisire in quanto in 

ogni caso le decisioni assunte con il presente atto avranno riflessi sul bilancio pluriennale; 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

 Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese;  



DELIBERA 

 

 

1.  Di approvare, per le ragioni espresse in premessa, la richiesta di adesione al Protocollo d’Intesa 

Nati per Leggere pervenuta da parte del Comune di Sozzago;  

2.  Di dare atto che il nuovo Protocollo di Intesa Nati per Leggere risulta composto dai Comuni di: 

Bellinzago Novarese, Cameri, Castelletto sopra Ticino, Cerano, Galliate, Oleggio, Romentino, 

Sozzago e Trecate;  

3.  di demandare al Settore competente gli adempimenti conseguenti al presente atto ovvero la 

trasmissione al Comune capofila di Galliate 

Successivamente; 

Attesa l’urgenza di provvedere in vista dell’imminente elaborazione del progetto 2017/18;  

Visto l’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo18.08.2000, n. 267;  

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese;  

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il 28.09.2017 all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,    28.09.2017             
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


